EDITAL 008/2025

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões - URI,
no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente da Comissão
Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na Resolução nº
3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no Edital 006/2025,
torna pública a decisão, referente ao recurso interposto por candidato, que teve sua
inscrição indeferida pela Comissão Interna no Processo de Seleção de Docentes
01/2025:

Candidato: Paula Cristiele Steinhaus
Disciplina: Fundamentos da Psicanálise
Câmpus: São Luiz Gonzaga
Parecer: A Comissão Interna, ao analisar o recurso interposto pela candidata, bem
como o atestado emitido pela UFRGS, no qual consta a previsão de conclusão e
defesa da dissertação de mestrado, decidiu homologar a inscrição da candidata.
Deferido.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 16 de maio de 2025.

Arnaldo Nogaro
Reitor